
姫路赤十字病院では、地域医療支援病院として、地域の皆さんに医
療を身近に感じてもらい疾病予防、健康増進に向けた情報提供の場と
して「健康増進講座（出前講座）」を開設します。 

実際の講演会の様子② 
 市民向け講演会 

実際の講演会の様子 
（下手野自治会様） 

 
主催：姫路赤十字病院 
〒670-8540 兵庫県姫路市下手野1-12-1 
TEL：079-294-2251（代表） 
担当：総務課 地域医療連携課 

膵がん、肝炎・肝がんの話 
胃がんとピロリ菌の話 
食道疾患、大腸疾患の話 
禁煙の話        
           など 

講演内容 

自治会、企業、学校など、地域の皆さんから依頼を受けて、
当院の医療スタッフが講師としてご希望の会場に伺い、医療
講座を開催します。費用は頂戴しません。 

 健康増進講座 （出前講座） ご案内 

※注意事項は裏面をご覧ください。 



＜対象＞ 

各種団体(自治会、老人会、婦人会、PTA等)、事業所を有する企業、 

学校等の20名以上の団体様 

※政治、宗教又は営利目的とした会合での出前講座はお受けできませ
んので予めご了承ください。 

 
＜申込方法＞ 

ご依頼は「出前講座申込書」にご記入の上、FAX（079-296-4050）にて
お申込み下さい。後日、担当者からご連絡いたします。 
 
＜開催日時＞ 
原則、月曜日から金曜日の午前9時00分から午後5時00分まで 
（土曜日、日曜日、祝日、午後5時00分以降の開催については、別途ご
相談下さい。） 
講師の診療都合により、ご希望日時の調整が必要になる場合がありま
すので予めご了承ください。 

所要時間は質疑応答も含めて30分～40分程度を予定しています。 
 
＜会場について＞ 
会場は原則、姫路市、太子町、たつの市、宍粟市内とさせて頂きます。 
主催団体様で会場のご用意をお願いします。（​病院の多目的ホールが
空いていれば、会場としてご利用いただけます。）   
会場にスクリーン、プロジェクタ等の設備がある場合は、備品をお借
りする場合があります。 

 
＜費用＞ 
講師料は無料です。 
 
 
 
 
 
 
主催：姫路赤十字病院 
〒670-8540 兵庫県姫路市下手野1-12-1 
TEL：079-294-2251（代表） 
担当：総務課 地域医療連携課 

 健康増進講座 （出前講座）の注意事項 

聞きたい内容は 
各診療科ページをご覧ください。 
医師以外の職種（助産師等）も対応可能です！ 

姫路赤十字病院 
   ホームページ 


